MONITUM IN QUINQUE HOMILIAS SEQUENTES (18).

Inter exquisitissima Bibliothecæ regiæ Dresdensis καμῆλια asservatur codex manuscri-
 ptus nitidissimus, undecim homilias, quæ sancti Joannis Chrysostomi nomen præ se
 ferunt, continens. Ad hunc codicem perlegendum et, si fieri posset, usui communi ad-
 aptandum eo libentius appuli animum, quo gravioris momenti mihi hæc res esse videbatur.
 Impetrata igitur ab illustrissimo Musci Dresdensis curatore, viro excell., Bernardo L. B.
 de Lindenau, venia, has orationes perscrutatus magna ex parte typis descriptas vidi; sed
 quinque homilias neque in editione Montefalconii, neque in Chrysostomi libris singulatim
 editis, quotquot Bibliotheca regia in promptu habet, usquam vulgatas reperi. Omissis igitur
 II, V, VIII, IX, X, XI^{ma} codicis orationibus, in ed. Montefalconii typis jam excusis, pri-
 mam, tertiam, quartam, sextam et septimanam homiliam ea, qua fieri potuit, diligentia
 descripsi, descriptas bis contuli et primam harum homiliarum additis simul reliquarum
 quatuor inscriptionibus et vocibus primoribus speciminis exemplique loco typis describen-
 dam et hoc usus titulo: *Homilia Joannis Chrysostomi ad eos qui magni aestimant opes et
 erga res vitæ splendidas frustra affecti fuerunt. E codice Dresd. primum edita et Lat.
 reddita* (Dresd. 1837) edendam curavi, precatu ab universis ac singulis, quibus hoc

(18) Homilias hasce e codice ms. Bibl. reg. Dres-
 densis, primum edidit et Latine reddidit: M. Guill.
 Theod. Maur. Becher, pastor eorum qui in erga-

stulo militari Dresdæ custodiuntur, societatis Hist.
 Theol. Lipsiensis sodalis. — Lipsiæ, sumptibus et
 typis Car. Tauchnitzii, 1839

specimen legendum offerretur, ut, si orationes illas prelo jam subjectas vulgatasque esse cognoscent, meliora se edocerent. Quod cum per biennii spatium fecerit nemo, contra vero complures viri docti, conatui meo benigne faventes, ut quatuor a me omissas homilias adderem, suasores hortatoresque exstiterint: precibus adii typographum Lipsiensem, Carolum Christianum Tauchnitz, eumque, promptus ut est ad promerendum de optimis litteris, in re mea et suscipienda et scite probeque gerenda haud difficilem expertus sum.

Utrum vero hæ homiliæ, insignitæ nomine Joannis Chrysostomi, celeberrimi Ecclesiæ Christianæ doctoris,

τοῦ καὶ ἀπὸ γλώττης μέλιτος γλυκίων ῥέει αὐδῆ.

ad eum sint referendæ, necne, penes viros doctos, Chrysostomi cognitione longe me superiores, sit judicium. Constat quidem inter omnes, multos scriptores, ut facilius opera sua venditarent, Chrysostomi nomine ea ornare consuevisse, ita ut Montefalconius multa sese, quæ tam insignis Ecclesiæ Patris auctoritatem ementirentur, vidisse fateatur; tamen non solum duo loca, scilicet p. 10: Οὐδὲ τῶν κτηνῶν τὸ γένος ἀστένακτον· οὐ μόνον εἰς ἡμᾶς ἀπαραιτήτω δουλεῖζ κοπτόμενα, ἀλλὰ καὶ δαίμοσι μάτην ἐν γωνίαις σφαττόμενα, et p. 68: ὁ μηδὲν τούτων παρ' Ἀρείου κατ' αὐτοῦ προσφερομένων φωνῶν γνωρίζόμενος, sæculo quo vixit Chrysostomus, sunt convenientissima, sed etiam statim prima homilia cum sermonis elegantia et ubertate, tum argumento simillimo aliis ejusdem oratoris sacri operibus, verbi causa homiliæ εἰς τὸ ῥήτῶν τοῦ προφήτου τὸ λέγον· Μὴ φοβοῦ, ὅταν πλουτήσῃ ἄνθρωπος, καὶ περὶ φιλοξενίας, in psalm. κλ'ιχ, vers. 16, in ed. Montefalc. tom. V, p. 504: — quæ quidem et ipsa, octavum occupans inter homilias nostras undecim locum, in codice Dresdensi legitur — genuinum proderet nobis scriptorem videtur. Sed hac in re neque decerneret quidquam, neque tempus locumve, quo orationes illæ habitæ sint, terminare ausim.

Deinde quod attinet ad interpretationem Latinam, Græco codicis textui a me additam, ea consulto literalis et ad verbum facta est.

Animadversiones alias, quam quas Græco textui subjeci, addere prorsus alienum duxi. Hæ vero præter codicis sacri loca a me addita allegant p. 10 et 52 Chrysostomi et Basilii Magni verba, quæ cum locis nostris conferantur dignissima, et simul quid mihi de iis codicis locis, in quibus lectio non sana vel depravata deprehenditur, visum fuerit, indicant. Hoc autem codice, summa cura, fide et diligentia edito, jam nemo vir doctus alterius hominis de argumento sententiam aut animadversiones desiderabit, sed sine ullo erroris periculo facile suo utetur judicio.

Scripsi Dresdæ, die xxiii mœnsis Aprilis a. Dom. MDCCCXXXIX.

ΟΜΙΛΙΑ Ε΄.

Πρὸς τοὺς μεγάλα τὰ παρόντα νομιζοντας καὶ περὶ τὰ τοῦ βίου λαμπρὰ μάτην ἐκτοημένους.

Ἄγγελοι μὲν οὐρανὸς εὐφροσύνης χωρίον, Ἐκκλησία δὲ πιστοῖς ἀντ' οὐρανῶν ἐν διαίτημα καὶ νόμιμον, ταῖς ψυχαῖς ἡθονῶν δωρουμένη τῶν ἱερῶν ἐπιρῶν τὴν ἀκρόασιν. Ταύτης ποτὲ τὴν Μαρίαν ἐκπαραμένην ὁ τῆς μακαριότητος δοτὴρ ἐμακάριζεν· *Μαρία, φησὶν, τὴν καλὴν μερίδα ἐξελέξατο, ἥτις οὐκ ἀραιροθήσεται ἀπ' αὐτῆς. Μόνον δὲ τῆς εὐσεβοῦς διδασκαλίας τὸ κέρδος καὶ ζῶσιν ἡμῖν ἀγαθὸν φυλακτήριον, καὶ τεθνεῶσιν πρὸς τὸν κριτὴν συνδεῖσθαι· ἢ δὲ τῶν ἄλλων ἀπάντων εὐκατάλυτος κτήσις, οὐ μόνον οὐκ τάφον τὴν διέδοχον ἔχει, ἀλλ' ὅτι καὶ πρὸ τοῦ τάφου μυρία τὰ τοῦ βίου ναυάγια.* **B** *Καθὰπερ γὰρ θάλατταν τὸν παρόντα ναυτιλλόμεθα βίον σφοδρότεροις κυμάτων συμπέτωμασι χρούμενον. Οὐ πλοῦτος σταθερᾶς ἀπολαύει γαλήνης, ἀλλ' ἐξ οὐρανοῦ πολλὰς τοῖς κεκτημένοις συμπλέων, ἀφνιδίως λαλεῖται πειρασμῶν ἐκαπίεσθη. Οὐ θρόνος τὸ τῆς*

¹ Luc. x, 12.

A

HOMILIA V.

Ad eos qui magni æstimant opes, et erga res vitæ splendidas temere affecti fuerunt.

1-3 Angelis quidem cælum lætitiæ est domicilium, Ecclesia vero fidei loco cælorum hospitium unicum ac legitimum, quod animis voluptatem largitur sanctorum carminum auditu. Huic intentam quondam Mariam salutis auctor beatam prædicavit: *Maria, inquit, bonam partem elegit, quæ non auferetur ab ea*¹. Solum piæ doctrinæ lucrum et viventibus nobis bonum tutamentum, et mortuis ad iudicem viæ comes; sed reliquarum rerum omnium facile disperdi potest possessio, non solum quia sepulcrum successorum habet, sed etiam quia ante sepulcrum innumeras vita ruinas ostendit. Nam tanquam mare præsentem navigamus vitam, vehementioribus agitata undarum fluctibus. Non opulentiæ constanti quiete fruuntur, sed sæpe, cum a vento secundo simul cum possessoribus vchitur, repentina micrigitur tempestate. Non thronus altitudo dominatus est

inconcussa; frequenter enim stridentes tempestates periculosa naturalem ejus felicitatem diripiunt. Non sanitatis donum caret vicissitudine; sed hinc quoque insidiatur morborum 4-5 inexpectata pernicies. Disperditur vario modo bonæ conditionis possessio, et arbori similis est homo, nunc quidem felicitatis florem præ se ferens, sed nunc profecto flore illo spoliatus, quemadmodum arbor foliis. Quære florem vitalem cui marcor non sit proximus, nullum invenies. Sic enim nobis vitam Creator constituit, ut eorum qui rebus terrestribus dediti sunt, cupiditatem coliberet, et conjunxit cum marcere vitæ splendorem, ut, si te rerum terrenarum suavitas voluptate irretiverit, speratam felicitatem auferret. Nam præsentis vitæ viator ordinatus es, non dominus, et in mundo tantum veluti deversorii habemus ejus usum fructum. Quemadmodum enim viatores brevi in diversorio mora frui, ordine deinceps demigrant et absolvunt iter: ita nos quoque hujus vitæ spatium emetientes, paululum tanquam in diversorio, in vita commorati, ex hoc enigramus domicilio. Aliam enim vitam nobis Deus destinavit, et præsentem vitam non nisi viam qua ad illam tenderemus, esse voluit, sed commoda e mundo conditio profecta in viaticum tantum vitæ ordinavit. Hæc vero nobis viam emetientibus honorum omnium non vitæ comes est opulentia; nihil enim eorum quæ habemus, ut nostrum possidemus. Etenim, quam ferinus primum tanquam propriam vestem, eam ab ovibus accepimus; quæ circumjiciuntur pedibus calceamenta, ea e pecorum cute fieri curavimus; cibos potusque e terræ sinu nobis comparamus; hujus est etiam aurum, quod omnes tanquam nostrum tenemus. Margaritæ a conchis vel reges emendicant. Ex 6-7 aliena vitam agimus collatione et divites reddimur. Redde ovibus lanam, neque ullum habebis corporis vestimentum: redde gregibus cutem ipsorum, neque tegmen proprium pedibus invenies: redde bombycina bombycibus texta, neque bombycinam propriam vestem invenies. Sed ne minorum quidem frustulorum priorum tibi copia erit, nisi almæ telluri iis quibus vult blanditis, ea sustuleris. Hoc etiam Christus significans dixit: *Si in alieno fideles non fueritis, vestrum quis vobis dabit?* Ne mihi copiam pecorum prædiorumque rusticorum ostendas, tanquam propriis glorians iis quæ tua non sunt. Unius es possessionis, solius pietatis dominus. Sed hac mors superveniens te non spoliabit; sed ex reliquis omnibus expellet vel invitum. Etenim tanquam vitæ sustentandæ præsidia accepimus possessiones, et tantum usum earum. Quisque, postquam iis est perfructus, abit, parvulum e vita reportans monumentum. Hic enim totius felicitatis finis est, hic vitalium bonorum exitus. Opulentiam possessionem multorumque talentorum aurum angusta et putida permutamus sandapila. *Revera Omnis caro gramen,*